
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 본예산 일반회계

부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농정기획 (단위:천원)

농업정책과 9,308,007 9,595,440 △287,433

국 828,428

기 37,449

도 2,398,725

군 6,043,405

활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 282,181 350,208 △68,027

국 34,295

기 37,449

도 36,288

군 174,149

농정기획 90,896 123,631 △32,735

국 3,000

군 87,896

농정기획운영 84,896 117,631 △32,735

101 인건비 52,136 48,871 3,265

04 기간제근로자등보수 52,136 48,871 3,265

본예산 52,136 48,871 3,265

◎농업기술센터 청사관리 인부임 52,136

○기본급 34,360

○주휴 및 연차수당 8,797

○보험부담금 5,179

○퇴직급여 3,800

68,720원*250일*2명

68,720원*64일*2명

43,157,000원*12%

1,900,000원*2명

201 일반운영비 29,260 29,260 0

01 사무관리비 23,260 23,260 0

본예산 23,260 23,260 0

◎일반수용비 13,600

○농정기획운영 일반수용비 13,600

◎임차료 1,400

○농업관련 행사 차량임차 1,400

◎운영수당 8,260

○농업·농촌 및 식품산업정책심의위원회

운영수당 8,260

700,000원*2대

02 공공운영비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

◎공공요금 및 제세 6,000

○농정시책 홍보 등 우편물 발송료

6,000500,000원*12월

203 업무추진비 2,500 2,500 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농정기획 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

◎농정업무 시책추진업무추진비 2,500

○농업관련유관기관 간담회

1,500

○농정시책추진 간담회 1,000

15,000원*10명*10회

20,000원*10명*5회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎소공원 관리(퇴비 등) 1,0005,000원*200포

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

본예산 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

◎농촌진흥사업 현장기술지도 활동 사무관

리비 3,000

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

본예산 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

◎농촌진흥사업 현장기술지도 활동 추진 여

비 3,000

국 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농정기획 (단위:천원)

군 1,500

농업인 복지 증진 108,128 188,128 △80,000

도 36,288

군 71,840

농업인자녀학자금 지원 20,000 100,000 △80,000

301 일반보전금 20,000 100,000 △80,000

02 장학금및학자금 20,000 100,000 △80,000

본예산 20,000 100,000 △80,000

◎농업인 자녀 학자금 지원 20,0005,000,000원*4회

농업인 재해안전공제료 지원 88,128 88,128 0

도 36,288

군 51,840

307 민간이전 88,128 88,128 0

도 36,288

군 51,840

02 민간경상사업보조 88,128 88,128 0

도 36,288

군 51,840

본예산 88,128 88,128 0

도 36,288

군 51,840

◎농업인 재해안전공제료 지원 사업 88,128

도 36,288

군 51,840

농지 이용·관리 83,157 38,449 44,708

국 31,295

기 37,449

군 14,413

농지이용실태조사 지원 37,449 37,449 0

기 37,449

101 인건비 34,497 34,497 0

기 34,497

04 기간제근로자등보수 34,497 34,497 0

기 34,497

본예산 34,497 34,497 0

기 34,497

◎농지이용실태조사 보조요원 인건비 34,497
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지 이용·관리 (단위:천원)

기 34,497

202 여비 2,952 2,952 0

기 2,952

01 국내여비 2,952 2,952 0

기 2,952

본예산 2,952 2,952 0

기 2,952

◎농지이용실태조사 여비 2,952

기 2,952

농지사후관리 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎농지이용실태조사 및 농지불법전용 사후

관리 1,000

농지정보관리체계개선사업 44,708 0 44,708

국 31,295

군 13,413

101 인건비 42,713 0 42,713

국 29,899

군 12,814

04 기간제근로자등보수 42,713 0 42,713

국 29,899

군 12,814

본예산 42,713 0 42,713

국 29,899

군 12,814

◎농지정보관리체계개선사업 42,713

국 29,899

군 12,814

201 일반운영비 1,995 0 1,995

국 1,396

군 599

01 사무관리비 1,995 0 1,995

국 1,396

군 599

본예산 1,995 0 1,995
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농지 이용·관리 (단위:천원)

국 1,396

군 599

◎농지정보관리체계개선사업 1,995

국 1,396

군 599

농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,103,625 4,829,382 274,243

국 462,500

도 1,990,590

군 2,650,535

농산물 유통지원 3,347,000 858,900 2,488,100

도 1,700,000

군 1,647,000

농산물 유통 운영 지원 2,000 592,000 △590,000

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

본예산 500 0 500

◎유통관련 교육 홍보물 제작 50050,000원*10회

301 일반보전금 1,500 592,000 △590,500

09 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

본예산 1,500 2,000 △500

◎유통관련 교육 참석자 보상

1,50050,000원*3명*10회

소규모 농산물 유통시설 설치지원 110,000 0 110,000

도 55,000

군 55,000

402 민간자본이전 110,000 0 110,000

도 55,000

군 55,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 0 110,000

도 55,000

군 55,000

본예산 110,000 0 110,000

도 55,000

군 55,000

◎토마토 선별기 지원 110,000

도 55,000

군 55,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

농촌자원복합산업화 지원(먹거리 통합 지원센터 건

립)(전환)

2,500,000 0 2,500,000

도 1,625,000

군 875,000

401 시설비및부대비 2,400,000 0 2,400,000

도 1,560,000

군 840,000

01 시설비 2,370,000 0 2,370,000

도 1,540,500

군 829,500

본예산 2,370,000 0 2,370,000

도 1,540,500

군 829,500

◎먹거리 통합 지원센터 건립(전환)

2,370,000

도 1,540,500

군 829,500

1개소*2,370,000,000원

02 감리비 30,000 0 30,000

도 19,500

군 10,500

본예산 30,000 0 30,000

도 19,500

군 10,500

◎먹거리 통합 지원센터 건립 감리비(전환)

30,000

도 19,500

군 10,500

1개소 *30,000,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도 65,000

군 35,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

도 65,000

군 35,000

본예산 100,000 0 100,000

도 65,000

군 35,000

◎센터 운영을 위한 물류장비 구입(전환) 100,000

도 65,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

군 35,000

먹거리 통합 지원센터 건립 665,000 0 665,000

401 시설비및부대비 665,000 0 665,000

01 시설비 665,000 0 665,000

본예산 665,000 0 665,000

◎먹거리 통합 지원센터 신축 부지매입 665,000

농산물수급 전문조직 육성지원 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

본예산 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

◎농산물수급 전문조직 시설(장비) 지원

70,000

도 20,000

군 50,000

100,000,000원*70%

농산물 수출지원 1,001,800 1,460,430 △458,630

국 13,500

도 281,590

군 706,710

농산물 수출분야 지원 310,200 491,500 △181,300

도 268,060

군 42,140

201 일반운영비 600 1,000 △400

도 180

군 420

01 사무관리비 600 1,000 △400

도 180

군 420

본예산 600 1,000 △400

도 180
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출지원 (단위:천원)

군 420

◎수출농산물 안전성 관리 600

도 180

군 420

301 일반보전금 250,000 330,000 △80,000

도 250,000

12 기타보상금 250,000 330,000 △80,000

도 250,000

본예산 250,000 330,000 △80,000

도 250,000

◎신선농산물 수출물류비지원 250,000

도 250,000

402 민간자본이전 59,600 160,500 △100,900

도 17,880

군 41,720

02 민간자본사업보조(이전재원) 59,600 160,500 △100,900

도 17,880

군 41,720

본예산 59,600 160,500 △100,900

도 17,880

군 41,720

◎수출탑 수상농가 인센티브 지원

6,000

도 1,800

군 4,200

◎비농단 수출농가 시설지원

45,600

도 13,680

군 31,920

◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원

8,000

도 2,400

군 5,600

4,000,000원*3명*50%

91,200,000원*50%

16,000,000원*50%

농산물 수출분야 지원 618,000 819,930 △201,930

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출지원 (단위:천원)

◎농산물 수출관련 업무 간담회

1,00020,000원*10명*5회

301 일반보전금 617,000 812,000 △195,000

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎수출업무 관련 교육참석자 보상

1,000

◎해외바이어 초청 수출상담회 참석자 보상

1,000

50,000원*4명*5회

50,000원*4회*5회

12 기타보상금 615,000 810,000 △195,000

본예산 615,000 810,000 △195,000

◎신선농산물 수출물류비 지원 525,000

◎수출농산물 포장재비 지원 90,000

농산물 해외 신시장 개척 마케팅 지원(보조) 34,000 40,000 △6,000

도 10,200

군 23,800

201 일반운영비 34,000 40,000 △6,000

도 10,200

군 23,800

03 행사운영비 34,000 40,000 △6,000

도 10,200

군 23,800

본예산 34,000 40,000 △6,000

도 10,200

군 23,800

◎농산물 해외 신시장 개척 행사 운영 34,000

도 10,200

군 23,800

농산물 해외 신시장 개척 마케팅 지원(자체) 15,000 59,000 △44,000

201 일반운영비 15,000 45,000 △30,000

03 행사운영비 15,000 45,000 △30,000

본예산 15,000 45,000 △30,000

◎해외시장 개척 마케팅 행사 운영

15,00015,000,000원*1회

수출농업단지 청년일자리 지원 24,600 0 24,600

국 13,500

도 3,330

군 7,770

307 민간이전 24,600 0 24,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출지원 (단위:천원)

307 민간이전 국 13,500

도 3,330

군 7,770

02 민간경상사업보조 24,600 0 24,600

국 13,500

도 3,330

군 7,770

본예산 24,600 0 24,600

국 13,500

도 3,330

군 7,770

◎경남 수출농단 일자리 지원사업

24,600

국 13,500

도 3,330

군 7,770

24,600,000원*1개소

정부양곡 지원 754,825 2,510,052 △1,755,227

국 449,000

도 9,000

군 296,825

정부 양곡관리비 지원(보조) 7,000 7,900 △900

국 7,000

201 일반운영비 1,100 1,100 0

국 1,100

01 사무관리비 1,100 1,100 0

국 1,100

본예산 1,100 1,100 0

국 1,100

◎양정업무추진 사무용품 구입 및 홍보물

제작 1,100

국 1,100

202 여비 5,900 6,800 △900

국 5,900

01 국내여비 5,900 6,800 △900

국 5,900

본예산 5,900 6,800 △900

국 5,900

◎양정업무 추진여비 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 정부양곡 지원 (단위:천원)

국 2,000

◎수매추진 지도여비 3,900

국 3,900

정부 양곡관리비 지원(자체) 3,825 6,802 △2,977

101 인건비 825 802 23

04 기간제근로자등보수 825 802 23

본예산 825 802 23

◎정부양곡 공시료 채취 인부임

82568,720원*2회*6명

202 여비 3,000 6,000 △3,000

01 국내여비 3,000 6,000 △3,000

본예산 3,000 6,000 △3,000

◎정부양곡관리 및 미곡매입 업무추진 여비 3,000

고품질쌀 유통활성화지원(고품질 쌀브랜드 육성지

원)

342,000 800,000 △458,000

국 342,000

402 민간자본이전 342,000 800,000 △458,000

국 342,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 342,000 800,000 △458,000

국 342,000

본예산 342,000 800,000 △458,000

국 342,000

◎고품질 쌀 브랜드 육성 지원 342,000

국 342,000

고품질쌀 유통활성화지원(벼건조저장시설지원) 100,000 580,000 △480,000

국 100,000

402 민간자본이전 100,000 580,000 △480,000

국 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 580,000 △480,000

국 100,000

본예산 100,000 580,000 △480,000

국 100,000

◎벼 건조·저장시설지원 100,000

국 100,000

양정사업지원(보조) 15,000 115,350 △100,350

도 9,000

군 6,000

307 민간이전 15,000 0 15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 정부양곡 지원 (단위:천원)

307 민간이전 도 9,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

도 9,000

군 6,000

본예산 15,000 0 15,000

도 9,000

군 6,000

◎통합 쌀 브랜드 포장재 지원

15,000

도 9,000

군 6,000

20,000,000원*1개소*75%

양정사업지원(자체) 287,000 0 287,000

307 민간이전 220,000 0 220,000

02 민간경상사업보조 220,000 0 220,000

본예산 220,000 0 220,000

◎쌀 생산농가 벼 포대 구입 지원

200,000

◎공룡나라 쌀 홍보용 포장재비 지원(쌀 포

대) 20,000

1,000원*200,000매

400원*100,000매*50%

402 민간자본이전 67,000 0 67,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 67,000 0 67,000

본예산 67,000 0 67,000

◎양정시설 설치(로봇 팔레타이저)

67,000134,000,000원*50%

농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,628,282 1,949,350 △321,068

국 309,633

도 248,867

군 1,069,782

농촌 인력 육성 1,372,965 1,154,357 218,608

국 236,279

도 203,957

군 932,729

농업인대학 운영 지원 16,000 16,000 0

국 8,000

군 8,000

201 일반운영비 14,400 14,400 0

국 7,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 군 7,200

02 공공운영비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

군 500

◎교육장 공공운영비 1,000

국 500

군 500

1,000,000원*1개소

03 행사운영비 13,400 13,400 0

국 6,700

군 6,700

본예산 13,400 13,400 0

국 6,700

군 6,700

◎교육교재 유인(제작) 750

국 375

군 375

◎일반수용비 4,650

○사무용품 및 소모품 구입 1,250

국 625

군 625

○교육과정(입학식 및 졸업식 등) 운영비 1,800

국 900

군 900

○현장실습과정 차량지원(임차)

1,600

국 800

군 800

◎운영수당 8,000

○강사수당 8,000

국 4,000

군 4,000

1,000원*30부*25회

800,000원*2회

400,000원*20회

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

09 행사실비지원금 국 800

군 800

본예산 1,600 1,600 0

국 800

군 800

◎현장실습과정 참가보상 1,600

국 800

군 800

800,000원*2회

영농기초 기술교육지원 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

군 2,500

201 일반운영비 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

군 2,500

03 행사운영비 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

군 2,500

본예산 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

군 2,500

◎영농기초 기술교육 5,000

국 2,500

군 2,500

농업기술 전문교육 지원 8,200 8,300 △100

국 4,100

군 4,100

201 일반운영비 8,200 8,300 △100

국 4,100

군 4,100

03 행사운영비 8,200 8,300 △100

국 4,100

군 4,100

본예산 8,200 8,300 △100

국 4,100

군 4,100

◎기초영농기술 교육 운영비 4,000

국 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

군 2,000

◎전문농업기술 교육 운영비 4,200

국 2,100

군 2,100

새해 농업인 실용교육 운영 12,000 14,000 △2,000

도 3,600

군 8,400

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

도 2,400

군 5,600

03 행사운영비 8,000 10,000 △2,000

도 2,400

군 5,600

본예산 8,000 10,000 △2,000

도 2,400

군 5,600

◎새해농업인 실용교육 운영비 8,000

도 2,400

군 5,600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

본예산 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

◎새해농업인 실용교육 참석자 보상 4,000

도 1,200

군 2,800

농업전문교육 운영 52,100 39,900 12,200

201 일반운영비 39,300 30,000 9,300

03 행사운영비 39,300 30,000 9,300

본예산 39,300 30,000 9,300

◎일반수용비 17,500

○품목별 재배기술 교육 8,0001,000,000원*8회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

○시대변화 대응 교육 3,000

○청년농업인 정보화 교육 4,500

○농업인 정보화 교육 2,000

◎강사수당 21,800

○품목별 재배기술 교육 6,400

○시대변화 대응 교육 2,400

○청년농업인 정보화 교육 6,400

○농업인 정보화교육 6,600

1,000,000원*3회

800,000원*8회

800,000원*3회

800,000원*8회

1,100,000원*6월

301 일반보전금 12,800 9,900 2,900

09 행사실비지원금 12,800 4,800 8,000

본예산 12,800 4,800 8,000

◎농업교육 참가보상 12,800

○품목별 재배기술 교육 8,000

○시대변화 대응 교육 3,200

○청년농업인 정보화 교육

1,600

8,000원*1,000명

8,000원*400명

8,000원*8회*25명

농촌체험지도사 및 마을해설가 교육 지원 1,200 1,200 0

도 300

군 900

307 민간이전 1,200 1,200 0

도 300

군 900

02 민간경상사업보조 1,200 1,200 0

도 300

군 900

본예산 1,200 1,200 0

도 300

군 900

◎농촌체험지도사 및 마을해설가 교육 1,200

도 300

군 900

지도공무원 전문 능력 향상 교육 지원 8,700 4,700 4,000

국 4,350

군 4,350

201 일반운영비 800 800 0

국 400

군 400

01 사무관리비 800 800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

01 사무관리비 국 400

군 400

본예산 800 800 0

국 400

군 400

◎현장실습 교육 800

국 400

군 400

202 여비 7,900 3,900 4,000

국 3,950

군 3,950

01 국내여비 7,900 3,900 4,000

국 3,950

군 3,950

본예산 7,900 3,900 4,000

국 3,950

군 3,950

◎전문지도 연구회 교육여비 3,900

국 1,950

군 1,950

◎현장실습교육 전문연수(2개월) 교육여비 4,000

국 2,000

군 2,000

농촌진흥공무원 역량강화 지원 6,000 4,000 2,000

도 1,800

군 4,200

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

도 1,800

군 4,200

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

도 1,800

군 4,200

본예산 6,000 4,000 2,000

도 1,800

군 4,200

◎농촌진흥공무원 역량강화 지원 6,000

도 1,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

군 4,200

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

본예산 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

◎품목별 농업인연구모임 운영 3,000

국 1,500

군 1,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

군 500

◎품목별 농업인연구모임 행사 보상금 1,000

국 500

군 500

농촌지도자 품목별 육성지원 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

본예산 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

◎농업인 학습단체 활동지원 4,000

도 1,200

군 2,800

농업 신소득원 발굴 공동학습포장 운영지원 6,000 10,000 △4,000

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 10,000 △4,000

도 1,800

군 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 10,000 △4,000

도 1,800

군 4,200

본예산 6,000 10,000 △4,000

도 1,800

군 4,200

◎농촌지도자고성군연합회 공동과제포 운영

등 6,000

도 1,800

군 4,200

농업인 학습단체 교육운영지원 1,600 1,400 200

국 800

군 800

307 민간이전 1,600 1,400 200

국 800

군 800

02 민간경상사업보조 1,600 1,400 200

국 800

군 800

본예산 1,600 1,400 200

국 800

군 800

◎농촌지도자 양성교육 1,600

국 800

군 800

농업인 학습단체 전문능력 배양지원 16,000 11,000 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

도 4,800

군 11,200

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

본예산 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

◎농업인 학습단체 회원 교육 등 참가보상 2,000

도 600

군 1,400

307 민간이전 14,000 9,000 5,000

도 4,200

군 9,800

02 민간경상사업보조 14,000 9,000 5,000

도 4,200

군 9,800

본예산 14,000 9,000 5,000

도 4,200

군 9,800

◎농업인 학습단체 전문능력 배양지원 14,000

도 4,200

군 9,800

농업인학습단체 글로벌 네트워크 활동 지원 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

06 민간인국외여비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

본예산 5,000 0 5,000

도 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

군 3,500

◎농업인학습단체 글로벌 네트워크 활동 지

원 5,000

도 1,500

군 3,500

학교 4-H 과제활동 지원 2,000 4,000 △2,000

도 600

군 1,400

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

도 600

군 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 4,000 △2,000

도 600

군 1,400

본예산 2,000 4,000 △2,000

도 600

군 1,400

◎학교 4-H 과제활동 지원 2,000

도 600

군 1,400

청년4-H회 과제 교육 지원 4,500 5,400 △900

도 1,350

군 3,150

307 민간이전 4,500 5,400 △900

도 1,350

군 3,150

02 민간경상사업보조 4,500 5,400 △900

도 1,350

군 3,150

본예산 4,500 5,400 △900

도 1,350

군 3,150

◎청년 4-H회 과제 교육지원 4,500

도 1,350

군 3,150

고성군 4-H 본부 교육 지원 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

- 21 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

본예산 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

◎고성군 4-H 교육 지원 2,000

도 600

군 1,400

4-H회 농업정보지 지원 8,940 7,107 1,833

도 1,341

군 7,599

201 일반운영비 8,940 7,107 1,833

도 1,341

군 7,599

01 사무관리비 8,940 7,107 1,833

도 1,341

군 7,599

본예산 8,940 7,107 1,833

도 1,341

군 7,599

◎4-H신문 보급 8,940

도 1,341

군 7,599

농촌지도자 농업정보지 지원 22,680 15,042 7,638

도 3,402

군 19,278

201 일반운영비 22,680 15,042 7,638

도 3,402

군 19,278

01 사무관리비 22,680 15,042 7,638

도 3,402

군 19,278

본예산 22,680 15,042 7,638
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

도 3,402

군 19,278

◎농촌지도자 농업인신문 지원 22,680

도 3,402

군 19,278

농업경영인 유통정보지 지원 75,600 45,714 29,886

도 15,172

군 60,428

201 일반운영비 75,600 45,714 29,886

도 15,172

군 60,428

01 사무관리비 75,600 45,714 29,886

도 15,172

군 60,428

본예산 75,600 45,714 29,886

도 15,172

군 60,428

◎농업경영인 유통정보지 보급(2종) 75,600

○농정신문(1종) 21,000

도 4,252

군 16,748

○농어민신문(1종) 54,600

도 10,920

군 43,680

최고농업경영자과정 지원 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

본예산 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

◎최고농업경영자 과정 교육비 지원

18,0002,000,000원*9명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

도 9,000

군 9,000

여성농업인센터 운영 109,250 34,000 75,250

도 22,750

군 86,500

307 민간이전 109,250 34,000 75,250

도 22,750

군 86,500

02 민간경상사업보조 109,250 34,000 75,250

도 22,750

군 86,500

본예산 109,250 34,000 75,250

도 22,750

군 86,500

◎여성농업인센터 운영지원 109,250

도 22,750

군 86,500

여성농업인 문화복지 바우처 지원 145,496 88,000 57,496

도 54,561

군 90,935

307 민간이전 145,496 88,000 57,496

도 54,561

군 90,935

02 민간경상사업보조 145,496 88,000 57,496

도 54,561

군 90,935

본예산 145,496 88,000 57,496

도 54,561

군 90,935

◎여성농업인 문화복지 바우처 지원

145,496

도 54,561

군 90,935

130,000원*1,399명*80%

선도농업인 육성 5,800 5,800 0

201 일반운영비 4,000 1,800 2,200

03 행사운영비 4,000 1,800 2,200

본예산 4,000 1,800 2,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

◎선도농업인 육성 교육 4,000

301 일반보전금 1,800 0 1,800

09 행사실비지원금 1,800 0 1,800

본예산 1,800 0 1,800

◎선도농업인 육성 참가자 보상 1,800

선도농가 현장실습 교육지원 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

본예산 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

◎선도농가 현장실습 교육지원 30,000

국 15,000

군 15,000

선도농업단체 육성 및 지원 25,000 55,800 △30,800

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

본예산 2,000 1,000 1,000

◎농업인단체 양성관리 업무추진비 2,000

307 민간이전 23,000 34,800 △11,800

02 민간경상사업보조 23,000 34,800 △11,800

본예산 23,000 34,800 △11,800

◎농업인단체 전국대회 참가 지원 6,000

○농업경영인 전국대회 참가 6,000

◎농업인단체 도단위대회 참가 지원 8,000

○여성농업경영인 경상남도 대회 참가 4,000

○여성농민회 경상남도 대회 참가 4,000

◎농업인단체 활동지원 4,500

○여성농민교육활동 지원 1,500

○농민학교 운영 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

◎통영거제고성 한농연 및 한여농 한마음대

회 4,500

2020년 부산경남 농민가족 한마당 행사 개최 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

◎2020년 부산경남 농민가족 한마당 행사

개최 50,000

농업인의 날 행사 운영 84,000 83,000 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

03 행사운영비 4,000 3,000 1,000

본예산 4,000 3,000 1,000

◎농업인의 날 수상자 상패 제작 3,000

◎농업인의 날 추진위원회 참석수당 1,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

본예산 80,000 80,000 0

◎농업인의 날 기념 한마당 행사 보조 80,000

청년 농업인 영농정착지원 93,799 37,444 56,355

국 63,529

도 9,081

군 21,189

201 일반운영비 10,652 2,136 8,516

국 5,326

도 1,598

군 3,728

01 사무관리비 10,652 2,136 8,516

국 5,326

도 1,598

군 3,728

본예산 10,652 2,136 8,516

국 5,326

도 1,598

군 3,728

◎청년농업인 선발 운영비 10,652

국 5,326

도 1,598

군 3,728
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

307 민간이전 83,147 35,308 47,839

국 58,203

도 7,483

군 17,461

02 민간경상사업보조 83,147 35,308 47,839

국 58,203

도 7,483

군 17,461

본예산 83,147 35,308 47,839

국 58,203

도 7,483

군 17,461

◎영농정착 지원금 83,147

국 58,203

도 7,483

군 17,461

청년농업인 취농인턴제 지원 12,000 19,200 △7,200

도 3,600

군 8,400

307 민간이전 12,000 19,200 △7,200

도 3,600

군 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 19,200 △7,200

도 3,600

군 8,400

본예산 12,000 19,200 △7,200

도 3,600

군 8,400

◎청년농업인 취농 인턴제

12,000

도 3,600

군 8,400

1,000,000원*2명*6개월

청년농업인 취농직불제 지원 48,000 120,000 △72,000

도 14,400

군 33,600

307 민간이전 48,000 120,000 △72,000

도 14,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

307 민간이전 군 33,600

02 민간경상사업보조 48,000 120,000 △72,000

도 14,400

군 33,600

본예산 48,000 120,000 △72,000

도 14,400

군 33,600

◎청년농업인 취농직불제

48,000

도 14,400

군 33,600

1,000,000원*4명*12개월

농업정책자금 이자 차액지원 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

본예산 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

◎농업 정책자금 차액지원 40,000

도 12,000

군 28,000

귀농 창업 활성화 지원 20,000 10,000 10,000

국 6,000

군 14,000

201 일반운영비 18,000 7,000 11,000

국 5,400

군 12,600

03 행사운영비 18,000 7,000 11,000

국 5,400

군 12,600

본예산 18,000 7,000 11,000

국 5,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

군 12,600

◎강사료 9,000

국 2,700

군 6,300

◎교재제작 및 교육 운영비 9,000

국 2,700

군 6,300

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

국 600

군 1,400

09 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

국 600

군 1,400

본예산 2,000 3,000 △1,000

국 600

군 1,400

◎귀농창업교육 참석자 보상 2,000

국 600

군 1,400

귀농세대 정착지원 106,000 94,800 11,200

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

◎일반운영비 10,000

○귀농귀촌 사무관리비 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

◎귀농관련 시설 공공운영비 10,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

02 민간경상사업보조 6,000 4,000 2,000

본예산 6,000 4,000 2,000

◎귀농인협의회 활동 지원 6,000

○지체교육 및 엑스포 참석 활동

6,0006,000,000원*1개소

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 80,000 0

본예산 80,000 80,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

◎귀농세대 지원사업 80,0008,000,000원*20명*50%

귀농인 안정정착 지원 8,100 18,750 △10,650

도 2,700

군 5,400

402 민간자본이전 8,100 18,750 △10,650

도 2,700

군 5,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,100 18,750 △10,650

도 2,700

군 5,400

본예산 8,100 18,750 △10,650

도 2,700

군 5,400

◎경종 및 축산분야 시설확충 및 개보수 8,100

도 2,700

군 5,400

귀농인의 집 조성 60,000 30,000 30,000

국 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

본예산 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

◎귀농인의 집 조성 60,000

국 30,000

군 30,000

도시민농촌유치지원 200,000 200,000 0

국 100,000

도 30,000

군 70,000

101 인건비 21,000 29,063 △8,063

국 10,500

도 3,150
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

101 인건비 군 7,350

04 기간제근로자등보수 21,000 29,063 △8,063

국 10,500

도 3,150

군 7,350

본예산 21,000 29,063 △8,063

국 10,500

도 3,150

군 7,350

◎귀농지원센터 기간제근로자 인건비 21,000

국 10,500

도 3,150

군 7,350

201 일반운영비 103,000 31,737 71,263

국 51,500

도 15,450

군 36,050

01 사무관리비 14,000 30,737 △16,737

국 7,000

도 2,100

군 4,900

본예산 14,000 30,737 △16,737

국 7,000

도 2,100

군 4,900

◎도시민유치지원사업 운영 및 박람회 참가 14,000

국 7,000

도 2,100

군 4,900

02 공공운영비 39,000 0 39,000

국 19,500

도 5,850

군 13,650

본예산 39,000 0 39,000

국 19,500

도 5,850

군 13,650
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

◎귀농지원센터 및 주변시설 공공운영비 39,000

국 19,500

도 5,850

군 13,650

03 행사운영비 50,000 1,000 49,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

본예산 50,000 1,000 49,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

◎귀농 관련 행사운영비 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

01 국내여비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

본예산 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

◎도시민농촌유치지원사업 추진 여비 1,000

국 500

도 150

군 350

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

01 재료비 20,000 0 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

01 재료비 국 10,000

도 3,000

군 7,000

본예산 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

◎귀농지원센터 운영물품 구입 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

301 일반보전금 5,000 1,200 3,800

국 2,500

도 750

군 1,750

09 행사실비지원금 5,000 1,200 3,800

국 2,500

도 750

군 1,750

본예산 5,000 1,200 3,800

국 2,500

도 750

군 1,750

◎귀농현장체험 활동지원 5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

307 민간이전 10,000 13,000 △3,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

02 민간경상사업보조 10,000 13,000 △3,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

본예산 10,000 13,000 △3,000

국 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

도 1,500

군 3,500

◎화합한마당 지원 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

본예산 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

◎귀농지원센터 정비 40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

농번기 마을공동급식 지원 28,000 23,800 4,200

도 8,400

군 19,600

307 민간이전 28,000 23,800 4,200

도 8,400

군 19,600

02 민간경상사업보조 28,000 23,800 4,200

도 8,400

군 19,600

본예산 28,000 23,800 4,200

도 8,400

군 19,600

◎농번기마을 공동급식 지원사업

28,000

도 8,400

군 19,600

2,000,000원*14개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

농번기 마을공동급식 지원(자체) 28,000 0 28,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

본예산 28,000 0 28,000

◎농번기 마을공동급식 지원사업

28,0002,000,000원*14개 마을

농가경영개선 지원사업 171,376 83,031 88,345

국 35,240

도 34,800

군 101,336

농산물소득조사분석 관리(지원) 8,640 7,200 1,440

국 8,640

202 여비 3,840 2,400 1,440

국 3,840

01 국내여비 3,840 2,400 1,440

국 3,840

본예산 3,840 2,400 1,440

국 3,840

◎농산물 소득조사 업무추진 3,840

○조사표 960

국 960

○기록장 2,880

국 2,880

20,000원*12농가*4회

20,000원*24농가*6회

301 일반보전금 4,800 4,800 0

국 4,800

12 기타보상금 4,800 4,800 0

국 4,800

본예산 4,800 4,800 0

국 4,800

◎농산물 소득조사 농가보상 4,800

○조사표 960

국 960

○기록장 3,840

국 3,840

80,000원*12농가

160,000원*24농가

농산물소득조사분석 관리(자체) 15,536 8,031 7,505

101 인건비 15,536 8,031 7,505

03 무기계약근로자보수 15,536 8,031 7,505
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

본예산 15,536 8,031 7,505

◎농산물소득조사 인부임 15,536

○기본급 12,428

○퇴직연금 1,154

○가족수당 480

○4대보험(국민연금,건강,고용,산재) 1,474

2,071,180원*1명*6월

192,180원*1명*6월

80,000원*1명*6월

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원(지원) 5,400 5,000 400

국 2,700

군 2,700

201 일반운영비 5,400 5,000 400

국 2,700

군 2,700

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

국 1,000

군 1,000

본예산 2,000 2,500 △500

국 1,000

군 1,000

◎e-비즈니스 소득창출교육 2,000

○교육운영용품 및 교육교재 제작

2,000

국 1,000

군 1,000

200,000원*10회

03 행사운영비 3,400 2,500 900

국 1,700

군 1,700

본예산 3,400 2,500 900

국 1,700

군 1,700

◎e-비즈니스 소득창출 교육 3,400

국 1,700

군 1,700

강소농 육성지원(국비) 36,000 38,000 △2,000

국 18,000

군 18,000

101 인건비 4,700 4,500 200

국 2,350

군 2,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

03 무기계약근로자보수 4,700 4,500 200

국 2,350

군 2,350

본예산 4,700 4,500 200

국 2,350

군 2,350

◎강소농육성 인부임(보조) 4,700

○기본급 3,436

국 1,718

군 1,718

○유급휴일수당 688

국 344

군 344

○4대보험(국민연금,건강,고용,산재) 576

국 288

군 288

68,720원*1명*50일

68,720원*1명*10일

201 일반운영비 12,380 14,580 △2,200

국 6,190

군 6,190

01 사무관리비 1,000 6,500 △5,500

국 500

군 500

본예산 1,000 6,500 △5,500

국 500

군 500

◎강소농육성 교육(기본,심화,후속) 1,000

국 500

군 500

03 행사운영비 11,380 8,080 3,300

국 5,690

군 5,690

본예산 11,380 8,080 3,300

국 5,690

군 5,690

◎강소농육성 교육 11,380

○경영개선 기본교육 5,380

국 2,690
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

군 2,690

○경영개선 심화 및 후속교육 6,000

국 3,000

군 3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

군 500

◎강소농육성 교육(심화,후속) 1,000

국 500

군 500

307 민간이전 17,920 17,920 0

국 8,960

군 8,960

02 민간경상사업보조 17,920 17,920 0

국 8,960

군 8,960

본예산 17,920 17,920 0

국 8,960

군 8,960

◎강소농 포장재 디자인 개발

17,920

국 8,960

군 8,960

12,800,000원*2개소*70%

강소농 사업관리 및 평가 지원(지원) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

국 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

01 사무관리비 군 4,000

본예산 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

◎강소농 업무추진 일반수용비 8,000

○사업관리 및 성과평가 추진 8,000

국 4,000

군 4,000

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

본예산 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

◎강소농 현장교육 및 컨설팅 추진 2,000

국 1,000

군 1,000

정보화농업 활성화 지원 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

02 민간경상사업보조 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

본예산 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

◎정보화농업 활성화 지원

3,000

도 900

군 2,100

3,000,000원*1개소

벤처농업육성 지원 91,000 8,000 83,000

도 33,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

군 57,100

307 민간이전 91,000 8,000 83,000

도 33,900

군 57,100

02 민간경상사업보조 91,000 8,000 83,000

도 33,900

군 57,100

본예산 91,000 8,000 83,000

도 33,900

군 57,100

◎지식기반 벤처농업 모델단지 육성 시범사

업 8,000

도 3,000

군 5,000

◎벤처농업 자치활동 활성화 지원 3,000

도 900

군 2,100

◎벤처농업 융복합사업 성공모델육성 구축

시범 80,000

도 30,000

군 50,000

10,000,000원*1개소*80%

100,000,000원*1개소*80%

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 지원 1,800 1,800 0

국 900

군 900

201 일반운영비 1,800 1,800 0

국 900

군 900

01 사무관리비 1,800 1,800 0

국 900

군 900

본예산 1,800 1,800 0

국 900

군 900

◎청년농업인 영농정착 경영진단 분석컨설

팅 1,800

국 900

군 900

600,000원*3명

농업농촌 정보화인프라 구축사업 17,307 14,670 2,637
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업농촌 정보화인프라 구축사업 (단위:천원)

국 4,000

군 13,307

지역특화농업기술정보화인력지원(지원) 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

03 무기계약근로자보수 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

본예산 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

◎지역농업정보화 인부임 10,000

○기본급 8,016

국 3,206

군 4,810

○유급휴일수당 869

국 348

군 521

○4대보험(국민연금,건강,고용,산재) 1,115

국 446

군 669

66,800원*120일*1명

66,800원*13일*1명

지역특화농업기술정보화인력지원(자체) 7,307 4,670 2,637

101 인건비 7,307 4,670 2,637

03 무기계약근로자보수 7,307 4,670 2,637

본예산 7,307 4,670 2,637

◎명절휴가비 및 상여금

5,000

◎퇴직연금 2,307

2,500,000원*1명*2회

27,682,000원*1/12

농촌소득원 개발 66,634 697,292 △630,658

국 34,114

도 10,110

군 22,410

체험마을리더 교육지원 960 960 0

국 600

도 108
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

군 252

307 민간이전 960 960 0

국 600

도 108

군 252

02 민간경상사업보조 960 960 0

국 600

도 108

군 252

본예산 960 960 0

국 600

도 108

군 252

◎농촌체험휴양마을 역량강화

960

국 600

도 108

군 252

1,200,000원*80%

농촌관광주체 육성지원(보조) 42,074 35,232 6,842

국 20,764

도 6,372

군 14,938

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

01 사무관리비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

본예산 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

◎농어촌민박 서비스 안전교육

1,000

국 500

도 150

1,000,000원*1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

군 350

307 민간이전 41,074 34,232 6,842

국 20,264

도 6,222

군 14,588

02 민간경상사업보조 41,074 34,232 6,842

국 20,264

도 6,222

군 14,588

본예산 41,074 34,232 6,842

국 20,264

도 6,222

군 14,588

◎농촌체험휴양마을 사무장 지원 39,900

국 19,530

도 6,090

군 14,280

◎농촌체험휴양마을 보험지원 1,174

국 734

도 132

군 308

지역주도형 청년일자리 지원 23,600 25,100 △1,500

국 12,750

도 3,630

군 7,220

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 750

도 750

군 500

09 행사실비지원금 500 0 500

본예산 500 0 500

◎농촌체험휴양마을 청년사무장 교육 등 참

가보상 500

12 기타보상금 1,500 0 1,500

국 750

도 750

본예산 1,500 0 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

국 750

도 750

◎농촌체험휴양마을 청년사무장 역량강화

지원 1,500

국 750

도 750

307 민간이전 21,600 25,100 △3,500

국 12,000

도 2,880

군 6,720

02 민간경상사업보조 21,600 25,100 △3,500

국 12,000

도 2,880

군 6,720

본예산 21,600 25,100 △3,500

국 12,000

도 2,880

군 6,720

◎농촌체험휴양마을 청년사무장 인건비 21,600

국 12,000

도 2,880

군 6,720

농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,940,959 2,105,920 △164,961

국 22,000

도 122,980

군 1,795,979

공룡나라 쇼핑몰 운영 632,281 680,752 △48,471

도 7,500

군 624,781

농산물 포장재비 지원사업(도비) 25,000 27,000 △2,000

도 7,500

군 17,500

307 민간이전 25,000 27,000 △2,000

도 7,500

군 17,500

02 민간경상사업보조 25,000 27,000 △2,000

도 7,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 공룡나라 쇼핑몰 운영 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 군 17,500

본예산 25,000 27,000 △2,000

도 7,500

군 17,500

◎시군 대표 농산물 포장박스 지원사업

25,000

도 7,500

군 17,500

50,000,000원 * 50%

농산물 포장재비 지원사업(군비) 250,000 470,000 △220,000

307 민간이전 250,000 470,000 △220,000

02 민간경상사업보조 250,000 470,000 △220,000

본예산 250,000 470,000 △220,000

◎농산물 포장재비 지원(공동브랜드)

150,000

◎농산물 포장재비 지원(공선포장배)

100,000

1,000원*300,000매*50%

1,000원*200,000매*50%

공룡나라쇼핑몰 운영 235,281 183,752 51,529

101 인건비 1,031 1,002 29

04 기간제근로자등보수 1,031 1,002 29

본예산 1,031 1,002 29

◎공룡나라쇼핑몰 홍보·판매장 일시사역

인부임 1,03168,720원*3일*5회*1명

201 일반운영비 107,250 85,250 22,000

01 사무관리비 71,250 45,250 26,000

본예산 71,250 45,250 26,000

◎공룡나라쇼핑몰 명절 리플릿 제작·구입

2,000

◎공룡나라 쇼핑몰 쇼핑백 제작·구입

5,000

◎공룡나라쇼핑몰 스티거 제작·구입

3,000

◎공룡나라쇼핑몰 전단지 제작·구입

5,000

◎공룡나라쇼핑몰 SNS 운영

12,000

◎공룡나라 쇼핑몰 온라인 및 옥외광고 홍

보 12,000

◎온라인 마케팅 교육 2,000

◎공룡나라쇼핑몰 문자 포인트 구입

250

◎대형 오픈마켓 프로모션 30,000

1,000,000원*2회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

1,000원*5,000부

1,000,000원*12월

1,000,000원*2회

25원*10,000건

10,000,000원*3회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 공룡나라 쇼핑몰 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 36,000 40,000 △4,000

본예산 36,000 40,000 △4,000

◎공룡나라쇼핑몰 명절맞이 우편엽서 및 이

벤트 안내 6,000

◎공룡나라쇼핑몰 홈페이지 유지보수

24,000

◎공룡나라쇼핑몰 상세페이지 제작

6,000

300원*4회*5,000건

2,000,000원*12월

200,000원*30건

301 일반보전금 127,000 97,500 29,500

12 기타보상금 127,000 97,500 29,500

본예산 127,000 97,500 29,500

◎공룡나라쇼핑몰 택배비 지원

125,000

◎입점상품 성분분석비 지원

2,000

2,500원*50,000건

100,000원*20품목

농특산물 홍보판매 122,000 0 122,000

201 일반운영비 97,000 0 97,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

◎농산물 홍보물 제작 2,00020회*100,000원

03 행사운영비 95,000 0 95,000

본예산 95,000 0 95,000

◎전시 홍보용 농산물 구입

15,000

◎대한민국대표특산물직거래박람회 참가 15,000

◎경남특산물박람회 참가 30,000

◎진주국제농식품박람회 참가 5,000

◎직거래장터 개설, 운영 지원 10,000

◎공룡엑스포 농특산물 판매장 부스 임차

등 20,000

10회*1,500,000원

301 일반보전금 25,000 0 25,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

◎직거래장터 참가자 보상 5,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

◎쌀 소비촉진 택배비 지원 20,0002,500원*8,000건

농업기계화구축 1,308,678 1,425,168 △116,490

국 22,000

도 115,480
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

군 1,171,198

농업기계안전교육지원 10,000 30,000 △20,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

본예산 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

◎농업기계안전교육 일반운영비 8,000

국 4,000

군 4,000

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

본예산 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

◎농업기계 안전교육 추진여비

2,000

국 1,000

군 1,000

200,000원*2명*5월

농기계순회교육지원 30,000 140,000 △110,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

◎교육훈련 및 대민지원용 농기계수리

10,000200,000원*50대

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

본예산 20,000 20,000 0

◎농기계순회수리 부품 및 장비 구입

20,00020,000원*1,000개

농기계임대사업운영 562,078 489,068 73,010

101 인건비 9,028 9,018 10

04 기간제근로자등보수 9,028 9,018 10

본예산 9,028 9,018 10

◎농기계임대사업 운영 인부임 9,028

○기본급 4,574

○주휴 및 연차수당 872

○휴일근무수당 2,614

○보험부담금 968

72,600원*21일*3명

72,600원*4일*3명

72,600원*1.5*8일*3명

8,060,000원*12%

201 일반운영비 127,050 119,050 8,000

01 사무관리비 27,050 19,050 8,000

본예산 27,050 19,050 8,000

◎일반운영비 27,050

○농기계임대사업 운영위원회 참석수당

1,050

○농기계임대사업 홍보물 제작

3,000

○농기계임대사업 택배운송비

20,000

○임대사업 소프트웨어 구입

3,000

70,000원*5명*3회

1,000원*3,000매

200,000원*100회

250,000원*12월

02 공공운영비 100,000 100,000 0

본예산 100,000 100,000 0

◎공공요금 및 유지관리비 100,000

○임대농기계 보험가입 40,000

○공공요금 및 임대농기계 유지관리

60,000

200,000원*200대

200,000원*300대

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

◎임대농기계 수리부품 구입

50,00020,000원*2,500대

405 자산취득비 376,000 361,000 15,000

01 자산및물품취득비 376,000 361,000 15,000

본예산 376,000 361,000 15,000

◎임대농기계 구입 330,000

◎농기계 적재선반 확보 24,0001,500,000원*16식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

◎차량용도 및 구조변경 22,000

맞춤형중소농기계지원 220,000 0 220,000

도 66,000

군 154,000

402 민간자본이전 220,000 0 220,000

도 66,000

군 154,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 0 220,000

도 66,000

군 154,000

본예산 220,000 0 220,000

도 66,000

군 154,000

◎농기계 지원(5종) 220,000

도 66,000

군 154,000

220,000,000원*1식

농기계교육장운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎농기계교육장 운영 물품구입

2,0002,000,000원*1식

농기계등화장치부착지원 5,000 10,000 △5,000

국 2,000

도 600

군 2,400

402 민간자본이전 5,000 10,000 △5,000

국 2,000

도 600

군 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 10,000 △5,000

국 2,000

도 600

군 2,400

본예산 5,000 10,000 △5,000

국 2,000

도 600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

군 2,400

◎등화장치부착 지원사업 5,000

국 2,000

도 600

군 2,400

100,000원*50대

농기계보험농가부담보험료지원 21,100 30,900 △9,800

도 6,330

군 14,770

307 민간이전 21,100 30,900 △9,800

도 6,330

군 14,770

02 민간경상사업보조 21,100 30,900 △9,800

도 6,330

군 14,770

본예산 21,100 30,900 △9,800

도 6,330

군 14,770

◎농기계보험 농가부담 보험료 지원

21,100

도 6,330

군 14,770

105,500,000원*20%

농업기계교육훈련지원 98,500 152,200 △53,700

도 42,550

군 55,950

101 인건비 65,000 50,700 14,300

도 32,500

군 32,500

04 기간제근로자등보수 65,000 50,700 14,300

도 32,500

군 32,500

본예산 65,000 50,700 14,300

도 32,500

군 32,500

◎신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 인

건비(5명) 65,000

도 32,500

군 32,500

202 여비 1,500 1,500 0

- 50 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

202 여비 도 450

군 1,050

05 공무원 교육여비 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

본예산 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

◎4차산업혁명방제용드론 전문인력 양성교

육 1,500

도 450

군 1,050

1,500,000원*1명

405 자산취득비 32,000 100,000 △68,000

도 9,600

군 22,400

01 자산및물품취득비 32,000 100,000 △68,000

도 9,600

군 22,400

본예산 32,000 100,000 △68,000

도 9,600

군 22,400

◎신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 농

업기계지원 16,000

도 4,800

군 11,200

◎밭작물 기계화 구축 농기계

16,000

도 4,800

군 11,200

16,000,000원*1대

16,000,000원*1대

권역별 농기계임대사업소 설치 330,000 300,000 30,000

401 시설비및부대비 330,000 300,000 30,000

01 시설비 330,000 300,000 30,000

본예산 330,000 300,000 30,000

◎농기계임대사업소 부지매입 330,000

교육용 농업기계 지원 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농어업인 소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

405 자산취득비 국 15,000

군 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

본예산 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

◎교육용 농업기계 지원(파종기) 30,000

국 15,000

군 15,000

행정운영경비(기타/기타) 290,960 308,580 △17,620

기본경비(농업정책과) 290,960 308,580 △17,620

행정추진경비 6,900 6,900 0

203 업무추진비 6,900 6,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

본예산 3,300 3,300 0

◎기관운영업무추진비 3,300275,000원*12월

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

일반운영비 220,460 241,260 △20,800

201 일반운영비 220,460 241,260 △20,800

01 사무관리비 83,420 104,220 △20,800

본예산 83,420 104,220 △20,800

◎일반수용비 38,500

◎운영수당 11,500

○일직수당 11,500

◎급량비 4,608

◎청사 유지관리비 28,812

○전기안전관리비 10,476

○소방안전관리비 2,904

○승강기유지관리비 3,600

○청사보안경비 11,832

50,000원*2명*115일

873,000원*12월

242,000원*12월

300,000원*12월

986,000원*12월

02 공공운영비 137,040 137,040 0

본예산 137,040 137,040 0

◎공공요금 및 제세 85,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(기타/기타)

단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

○전기요금 72,000

○상수도요금 12,000

○기타공공요금 1,100

◎시설장비유지비 1,940

◎차량선박비 50,000

6,000,000원*12월

1,000,000원*12월

91,666원*12월

여비 63,600 60,420 3,180

202 여비 63,600 60,420 3,180

01 국내여비 63,600 60,420 3,180

본예산 63,600 60,420 3,180

◎기본업무수행여비 48,000

◎국내출장여비 15,600

200,000원*20명*12월

65,000원*20명*12월

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 62,000 52,000 10,000

내부거래지출(농업정책과) 62,000 52,000 10,000

농어촌발전자금특별회계 전출금 62,000 52,000 10,000

701 기타회계등전출금 62,000 52,000 10,000

01 기타회계전출금 62,000 52,000 10,000

본예산 62,000 52,000 10,000

◎금고 협력사업비 30,000

◎제휴카드 기금 32,000
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